Car(ta) investiture ad masaricium
1295 maggio 6, Morbegno, "in domo monasterii Sancti Abondii"
Alberto "de Casella" abate di S. Abbondio insieme ai monaci Uberto "de Salegio" e Visconte "de Peravexino" investe "ad masaricium" fino al prossimo s. Martino e poi per i successivi dieci anni Leonardo "de Rossano" di Talamona di terreni ed edifici nel luogo di Talamona e nel territorio, per un canone misto in denaro e prodotti qui specificati da corrispondersi annualmente in parte a s. Michele ed in parte a s. Martino.
Originale in ASMi, P, cart. 110, n. 114 [A].

Pergamena leggermente sagomata e con piccoli fori naturali, in buono stato di conservazione.  Sottolineature a lapis rosso alla prima riga del testo.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano del notaio Ruggerolo, "Carta investiture Leonardi de Talamona" e, più sotto, " Iste non solvit facturam huius carte"; resti di un'altra scrittura tardomedievale, molto scolorita, " [...] terre est per(tice) [................]"; altre note di età moderna.
Il dettato non appare particolarmente scorretto, ma si nota alternanza di forme per una medesima parola.  E' comunque curioso come si riscontrino differenze grafiche, o ortografiche, rispetto all'altra carta di investitura scritta dal medesimo notaio Ruggerolo nello stesso giorno (cart. 110, n. 113).
§  In nomine omnipotentis Domini.  Anno a .nnativitate Eiusdem millessimo ducentessimo nonagessimo quinto, die veneris sesto intrante madio, indictione octava.  Dominus donus Albertus de Casella Dei gracia abbas monasterii Sancti Abondii Cum(ani), et cum <eo> donus Ubertus de Salegio et donus Vicecomes de Peravexino monaci et confratres dicti monasterii Sancti Abondii | Cum(ani), nomine dicti monasterii et conventus investivit iure et nomine locac(ionis) ad masaricium et ad fictum faciendum Lionardum de Rossano de Talamona filium condam Petri de Belax(io) de sedimine uno cum pluribus domibus et vineis et pergolis et orto, et de buschis et silvis et pratis et terris et rebus territoriis iacentibus in dicto loco et t<er>ritorio de Talamona. | In (a) primis de sedimine uno cum pluribus domibus et cum vinea et prato et orto uno ubi dicitur ad Rencigam in loco de Talamona, cui coheret a mane via et a meridie monasterium Sancti Donixii et a sero Andree de Hosteno et a nulora her(edum) condam domini Alberti Vicedomini, et est pertice .II. et tabule .XX.;  item de pecia una terre ubi dicitur in Ruga, cui | coheret a mane via et a meridie domini Alberti Rusche de Cum(is) et a sero via et a nulora dicti monasterii Sancti Abondii, et est pertice .VIII. et tabule .VIII.;  item de pecia una prati ubi dicitur ad Catog(i)um, cui est a mane flumen et ab omnibus alliis partibus co(mmun)is de Talamona, et est pertice .VI. et media;  item de pecia una prati cum arbore uno de castaneis ubi dicitur ad Margusam, | cui coheret a mane et a sero co(mmun)is de Talamona et a meridie her(edum) domini Albrici Vicedomini et a nulora via, et est pertice .VIIIIor. et media;  item de pecia una terre laborative cum pluribus arboribus supra et cum casina una ubi dicitur ad Batutam, cui coheret a mane (c) via in parte et in parte (d) Zonfredi Scampore de Rovoredo et in parte illorum | de Castello, et a meridie in parte Pigozorum et in parte illorum de Castello, et a sero et a nulora via, et est pertice .XVIIIIor. et tabule .XV.;  item de pecia una terre laborative et prati cum pluribus arboribus supra ubi dicitur ad Giesuram, cui coheret a mane domini Michaell(is) Pigozi in parte et in parte domine Pelegrine de Dommo de Leucho, et a meridie et a sero monasterii Sancti | Donixii via mediante et a nulora via, et est pertice .XII. et media;  item de pecia una vinee prope predictum sedimen nixi via mediante ubi dicitur ad Rencigam, cui coheret a mane domine Pelegrine de Dommo et a meridie et a sero et a nulora via co(mmun)is, et est pertice .IIII. et tabule .XX.